
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001252325

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001252325

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA.C-BKVAE 0001149/2022  PA 100/2022 CONTRATO MIXTO

DE SUMINISTRO Y OBRAS DE INSTALACIÓN DE DOS CABINAS
QUIRÚRGICAS DE AMBIENTE CONTROLADO PARA EL
HOSPITAL DE ALTA RESOLUCIÓN DE LEBRIJA Y EL CENTRO
HOSPITALARIO DE ALTA RESOLUCIÓN DE UTRERA DEL ÁREA
DE GESTIÓN SANITARIA SUR DE SEVILLA, ADSCRITOS A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE SEVILLA

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 70    días
Número de expediente: CONTR 2022 0001009917
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
45215141-7 - Trabajos de construcción de quirófanos
33192340-7 - Mobiliario de quirófano, excepto mesas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PA 100/2022 CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO Y OBRAS DE
INSTALACIÓN DE DOS CABINAS QUIRÚRGICAS DE AMBIENTE
CONTROLADO PARA EL HOSPITAL DE ALTA RESOLUCIÓN DE
LEBRIJA Y EL CENTRO HOSPITALARIO DE ALTA RESOLUCIÓN
DE UTRERA DEL ÁREA DE GESTIÓN SANITARIA SUR DE
SEVILLA, ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA, PERTENECIENTES AL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS. FINANCIADO,
CON FONDOS REACT-EU/ NEXT GENERATION-EU

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/06/2023 09:14:58 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmOTE1NDU0MjhiNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001252325

Importe total (con IVA): 	274.074,97 €

Importe total (sin IVA): 226.508,24 €

Valor estimado: 226.508,24 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 09/06/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 3
NIF: B88514187

Adjudicatario: 		AST VISION CARE, S.L.
¿Es PYME? Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/06/2023 09:14:58 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmOTE1NDU0MjhiNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001252325

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 78.239,67 €
Importe total adjudicación: 94.670,00 €
Duración del contrato: 70    Días
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Lote: 2
NIF: B88514187

Adjudicatario: 		AST VISION CARE, S.L.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 24.767,92 €
Importe total adjudicación: 29.969,18 €
Duración del contrato: 70    Días
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Lote: 1
NIF: B88514187

Adjudicatario: 		AST VISION CARE, S.L.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 78.232,08 €
Importe total adjudicación: 94.660,82 €
Duración del contrato: 70    Días
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Lote: 4
NIF: B88514187

Adjudicatario: 		AST VISION CARE, S.L.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 43.740,33 €
Importe total adjudicación: 52.925,80 €
Duración del contrato: 70    Días
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/06/2023 09:14:58 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmOTE1NDU0MjhiNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001252325

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023/S 006-012213, página  (Envío: 04/01/2023 00:00), Publicación:
09/01/2023 00:00). Referencia:

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 34 Resolución de adjudicación PA 100-2022.pdf
(SHA-256: dce2098dd6ef3f04335528359721dd7a8ae8bae8db50d276f4e2722544b4c0ba)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001131264

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/06/2023 09:14:58 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmOTE1NDU0MjhiNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


